岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：080-9500-4302（中山携帯）

外国にルーツを持つ子どもの保護者を対象とした

ライフプラン講座を開催します

（公財）岐阜県国際交流センターにおいて、外国にルーツを持つ子どもの保護者を対象と

し、より早い段階から子どもの進路選択について考え、日本での長期的な生活設計のビジョ

ンを描いてもらうことを目的としたライフプラン講座を下記のとおり開催しますので、お知

らせします。

記

１ 日 時  令和６年２月１７日（土） １４：００～１５：４５

２ 場 所  美濃加茂市生涯学習センター ２０１集会室

（美濃加茂市太田町３４２５－１）

３ 対象者  外国にルーツを持つ以下の小中学校等に在学する子どもの保護者

       ・美濃加茂市内の小中学校

       ・近隣市町の小中学校

       ・美濃加茂市初期適応指導教室「のぞみ教室」

４ 内 容  講 師：みき TFP事務所 ファイナンシャルプランナー 竹内
たけうち

 幹
みき

 氏

     テーマ：①子どもの教育にかかるお金について

            ②日本での生活に必要なお金や社会保障制度について

     ※講座は日本語で行い、ポルトガル語とタガログ語による通訳をします。

令和６年２月１４日（水） 岐阜県発表資料

担当 担当係 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター － 中山 将
直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562